Carni S.r.l. di Bologna, per l’affitto dell’immobile ove svolge l’attività la Divisione Carnemilia (Via Francesco Fantoni, 31 –
Bologna).

I costi operativi per oneri diversi di gestione includono principalmente le seguenti poste:  “altre imposte indirette, tasse ed
oneri similari” per 361 migliaia di Euro, “spese per recupero crediti” per 113 migliaia di Euro ed “imposte e tasse
comunali” per 42 migliaia di Euro.

7. Proventi e oneri finanziari

Vengono riportati qui di seguito i dettagli delle principali voci dei “Proventi ed oneri finanziari”:

(in migliaia di Euro) I° trim. 2012 I° trim. 2011

Oneri finanziari 1.924 1.437
Proventi finanziari (574) (451)
(Utili)/perdite su cambi 32 137

Totale (Proventi) e oneri finanziari 1.382 1.123

L’effetto netto dei saldi di cambio riflette principalmente l’andamento dell’Euro rispetto al Dollaro USA, valuta di
riferimento nelle importazioni Extra-UE.

L’incremento degli oneri finanziari è principalmente correlato all’incremento dei tassi di interesse.

22

N

O
TE

 D
I C

O
M

M
EN

TO

RE
SO

C
O

N
TO

 IN
TE

RM
ED

IO
 D

I G
ES

TI
O

N
E

A
L

31
  M

A
RZ

O
 2

01
2

8. Imposte

(in migliaia di Euro) I° trim. 2012 I° trim. 2011

Ires-Onere Ires trasferito alla controllante 2.385 2.329
Irap 748 728
Acc. to netto imposte differite passive (203) (104)

Totale Imposte 2.930 2.953

9. Utile per azione

Il calcolo degli utili per azione di base e diluito si presenta come di seguito:

(in Euro) I° trim. 2012 I° trim. 2011

EPS base 0,07   0,07
EPS diluito 0,07   0,07

Si evidenzia che il calcolo è basato sui seguenti dati:

Utili:

(in migliaia di Euro) I° trim. 2012 I° trim. 2011

Utile del periodo 4.705 4.610
Interessi di minoranza (141) (167)

Utile per le finalità della determinazione degli util i per azione base e diluito 4.564 4.443

Numero di azioni:

(in numero azioni) I° trim. 2012 I° trim. 2011

Media ponderata di azioni ordinarie per la determinazione degli uti li per azione di 65.819.473 65.819.473
Effetti di diluizione derivanti da azioni ordinarie potenziali (opzioni su azioni) 0 0

Media ponderata di azioni ordinarie per la determinazione degli uti li per azione
diluiti 65.819.473 65.819.473

Evidenziamo infine che ai fini del calcolo dell’utile per azione al 31 marzo 2012 è stata utilizzata la media ponderata delle
azioni ordinarie in circolazione, tenuto conto degli acquisti di azioni proprie eseguiti fino a tale data.

23

N

O
TE

 D
I C

O
M

M
EN

TO

RE
SO

C
O

N
TO

 IN
TE

RM
ED

IO
 D

I G
ES

TI
O

N
E

A
L

31
  M

A
RZ

O
 2

01
2

10. Altri utili/perdite

Il valore degli altri utili/perdite contenuti nel conto economico complessivo consolidato è composto dagli effetti generatisi
e riversatisi nel periodo con riferimento alla parte efficace delle operazioni di acquisto a termine di valuta poste in essere